



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
http://www.pirol.pl  
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz

Porosły, 11.01.2019r.

PIR.Ha/ 12/2019

**Sz.P. Henryk Kowalczyk**  
**Minister Środowiska**

Szanowny Panie Ministrze,

Podlaska Izba Rolnicza realizując wniosek Walnego Zgromadzenia, zwraca się do Pana z postulatem o podjęcie możliwych rozmów i działań w sprawie zniesienia moratorium na odstrzał łosi. Zwierzęta te są objęte niejako ochroną od 2001 roku. W tym czasie populacja tego gatunku wzrosła do ponad 20 tys. osobników. Z uwagi na tak duży wzrost, na niektórych obszarach Polski łosie stają się gatunkiem inwazyjnym, szczególnie w Polsce północno-wschodniej. Do samorządu rolniczego nieustannie docierają głosy o rosnących stratach w uprawach rolnych (w 2016 r. wypłacono ponad 4 mln zł odszkodowań). Również leśnicy wskazują na rosnące szkody w lasach spowodowane łamaniem młodych drzew, zdeptywaniem oraz zgryzaniem upraw i młodników, zwłaszcza sosnowych. Równie istotnym zagadnieniem jest coraz większa liczba wypadków drogowych z udziałem tych zwierząt.

Gatunek powinien być pozyskiwany tam, gdzie przekroczona jest optymalna wielkość populacji oraz tam, gdzie stwarza zagrożenie, czyli na obszarach, gdzie jego zagęszczenie jest większe od 5 osobników na 1000 ha powierzchni leśnej i bagiennej. W praktyce należałoby rozpocząć eksploatację łowiecką w wybranych nadleśnictwach na obszarze czterech regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych w Polsce, gdzie notuje się najwyższe liczebności łosia, a poziom szkód istotnych utrudnia prowadzenie gospodarki leśnej (tj. RDLP Białystok, Warszawa, Lublin i Olsztyn).

Istnieją przesłanki ku temu, aby podjąć wszelkie działania mające na celu prawidłowe gospodarowanie populacją łosia zgodnie z zasadami racjonalnej gospodarki łowieckiej w zakresie ochrony, hodowli oraz pozyskania zwierzyny. Roczne przyrosty populacji powinny być badane z zastosowaniem odpowiednich metod. Należy ocenić, które rejony charakteryzują się niskimi przyrostami, gdzie pozyskanie nie jest konieczne, a nawet niewskazane, a gdzie jest ono niezbędne.

**PREZES**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Grzegorz Leszczyński*